
Assunzioni personale insegnante scuola
dell'infanzia a. s. 2016/2017

Determinazione del contingente per la trasformazione del rapporto
di lavoro da tempo parziale a tempo pieno e per le assunzioni a
tempo pieno e indeterminato su posti di sezione e su posti di sezione
con competenza in lingua straniera

Det. n. 95 del 09/08/2016

Determinazione del contingente per la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a
tempo pieno e per le assunzioni a tempo pieno e indeterminato su posti di sezione e su posti di sezione
con competenza in lingua straniera del personale insegnante delle scuole dell''infanzia provinciali per
l''anno scolastico 2016/2017.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S166-00130

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n. 111/2016-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 95 DI DATA 09 Agosto 2016

O G G E T T O:

Determinazione del contingente per la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno
e per le assunzioni a tempo pieno e indeterminato su posti di sezione e su posti di sezione con competenza in
lingua straniera del personale insegnante delle scuole dell'infanzia provinciali per l'anno scolastico
2016/2017.

IL DIRIGENTE

- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 971 del 13 giugno 2016: "Programma annuale della scuola
dell'infanzia per l'anno scolastico 2016/2017"; 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1313 del 5 agosto 2016 recante "Modalità di assunzione e
determinazione del contingente a tempo indeterminato del personale insegnante delle scuole dell'infanzia
provinciali per l'anno scolastico 2016/2017 e modificazioni alle disposizioni per le assunzioni a tempo
determinato di personale insegnante nelle scuole per l'infanzia della Provincia autonoma di Trento per il
biennio scolastico 2015/2016 e 2016/2017", la quale prevede l'autorizzazione all'assunzione a tempo
indeterminato o alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno del personale
necessario alla copertura del numero dei posti di sezione e di sezione con competenza linguistica individuato
dal Programma annuale della scuola dell'infanzia, rinviando ad un successivo provvedimento del dirigente
del servizio reclutamento e gestione del personale della scuola la determinazione del relativo contingente;



- visto il "Protocollo di intesa avente ad oggetto la definizione delle modalità di passaggio a tempo pieno su
posti di sezione con competenza di lingua per l'anno 2015/2016 e la ripartizione per l'anno scolastico
2016/2017 delle quote di assunzione del personale insegnante a tempo indeterminato" siglato con le
organizzazioni sindacali in data 17 novembre 2015 che prevede che i posti individuati per le assunzioni a
tempo indeterminato per l'anno scolastico 2016/2017 vengano così ripartiti:
- il 33% destinati ad assunzioni su posti di sezione con competenza linguistica (a loro volta ripartiti in metà
alle trasformazioni da rapporto a tempo parziale a tempo pieno e metà alle assunzioni da graduatoria
concorsuale);
- il 33% destinati ad assunzioni su posto di sezione (a loro volta ripartiti in metà ai presenti nella graduatoria
approvata a seguito del concorso bandito nel 2005 e metà ai vincitori del concorso svoltosi nell'anno 2015);
- il 33% destinati alla trasformazione da rapporto a tempo parziale a rapporto a tempo pieno su posto di
sezione;
- preso atto del numero di posti di sezione/sezione con competenza linguistica vacanti e utili al fine della
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno e all'assunzione a tempo
indeterminato, come risultanti dalla conclusione delle operazioni di mobilità del personale effettuate
dall'Ufficio Rapporto di lavoro e mobilità del personale scolastico;

- considerato che, in base a quanto riportato al punto precedente, la proporzione tra i posti vacanti di sezione
con competenza linguistica (in numero di 5) e i posti di sezione (in numero di 6) non consente una totale
applicazione del protocollo sindacale citato;
- dato atto che è stata data la prescritta informazione preventiva alle organizzazioni sindacali di categoria,

DETERMINA
1) di fissare il contingente per le assunzioni su posto di sezione a tempo pieno e indeterminato del personale
insegnante delle scuole dell'infanzia provinciali per l'anno scolastico 2016/2017 in 11 posti;
2) di ripartire, in base ai criteri previsti dal "Protocollo di intesa avente ad oggetto la definizione delle
modalità di passaggio a tempo pieno su posti di sezione con competenza di lingua per l'anno 2015/2016 e la
ripartizione per l'anno scolastico 2016/2017 delle quote di assunzione del personale insegnante a tempo
indeterminato" siglato con le organizzazioni sindacali in data 17 novembre 2015, i posti fissati al punto 1) in:
- n. 5 posti per assunzioni su posti di sezione con competenza linguistica: a loro volta suddivisi in n. 2
trasformazioni da rapporto a tempo parziale a tempo pieno e n. 3 assunzioni dalla graduatoria concorsuale;
- n. 3 posti per assunzioni su posto di sezione: a loro volta suddivisi in n. 2 ai vincitori del concorso svoltosi
nell'anno 2015 ( deliberazione della Giunta provinciale n. 2255 del 11 dicembre 2015) e n. 1 ai presenti nella
graduatoria approvata a seguito del concorso bandito nel 2005 (deliberazione della Giunta provinciale n.
1650 di data 18 agosto 2006);
- n. 3 posti per la trasformazione da rapporto a tempo parziale a rapporto a tempo pieno su posto di sezione.

3) di dare atto, come disposto dall'accordo sindacale citato, che eventuali posti riservati alle trasformazioni da
tempo parziale a tempo pieno su posti di sezione con competenza linguistica non occupati dagli aventi diritto,
verranno coperti tramite assunzioni dalla graduatoria concorsuale;

4) che lo svolgimento delle operazioni di trasformazione del rapporto di lavoro/assunzione segua il seguente
ordine:
- trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno su posto di sezione;
- trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno su posto di sezione con competenza
linguistica;
- assunzione su posto di sezione da graduatoria approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 2255
del 11 dicembre 2015;
- assunzione su posto di sezione da graduatoria approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 1650
di data 18 agosto 2006;
- assunzione su posto di sezione con competenza linguistica.

FM - DCA



LA DIRIGENTE
Livia Ferrario


